Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5323 - Sexta-feira, 19 de agosto de 2016
Divulgação: Sexta-feira, 19 de agosto de 2016     Publicação: Segunda-feira, 22 de agosto de 2016

DECRETO LEGISLATIVO Nº 413, DE 16 DE AGOSTO DE 2016, que aprova as
contas do Município de Porto Alegre referentes ao e xercício de 2013.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 413, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1826_cl_168953_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o art. 68 da Lei Complementar M unicipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art. 20
do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA GERSON MENA BARRETO SILVA, 333776, Assessor Legislativo I, 1.4.1.10.12, para exercer a
Função Gratificada de Chefe da Seção de Consultoria Legislativa, 2.2.1.5, a contar da data da publicação
no Diário Oficial de Porto Alegre, conforme Portaria 552, de 06/07/2016 (Processo 1648/2016).

 LEGISLATIVO

Decretos Legislativos

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5323 - Sexta-feira, 19 de agosto de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 03/2016

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 21º SALÃO DE ARTES PLÁSTICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE, usando de suas atribuições, divulga que a Comissão de Seleção e Premiação, reunida
no dia 16 de agosto de 2016, selecionou as obras indicadas na tabela em anexo, conforme link a seguir.

Informamos que as premiações (Aquisição e Incentivos) serão reveladas e entregues aos artistas na
cerimônia de abertura do Salão, no dia 06 de setembro de 2016, às 19 horas, no Palácio Aloísio Filho -
Câmara Municipal de Porto Alegre.

Lembramos que as obras e portfólios não selecionados deverão ser retirados, impreterivelmente, pelo
autor (ou com a sua autorização por escrito) no período de 31 de agosto a 2 de setembro de 2016, das 9h
às 11h30min e das 14h às 17h, na Seção de Memorial da CMPA. Após essa data, a CMPA estará isenta
de responsabilidade, podendo dar-lhes o destino que lhe convier.

As obras e portfólios somente serão devolvidos por via postal caso o artista tenha anexado, no ato da
inscrição, um envelope adequado e selado, no valor da remessa, previamente endereçado ao próprio
artista.

Porto Alegre, 19 de agosto de 2016.

COMISSÃO ORGANIZADORA .

Para visualizar a tabela com as obras indicadas, acesse o link a seguir:

Tabela com as obras indicadas - 21 Salão de Artes Plásticas da CMPA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1826_cl_168959_2.pdf

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5323 - Sexta-feira, 19 de agosto de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5323 - Sexta-feira, 19 de agosto de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-08-19T10:09:52-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072